
•.. - ......•.

\11II

~UlCOMUNE DI LEONFORTE
PROVINCIA DI ENNA

Reg. Gen/le n° g41 del 3 __0 __DIC. 2014'
prot. gen. n. del _

DETERMINAZIONE SINDACALE

Oggetto:Conferimento di incarico di Assistente Sociale a tempo determinato, ai sensi dell'art.11 O, comma 2
del decreto legislativo 267/2000.

IL SINDACO

Premesso
Che con determinazioni sindacali n. 747 del 3/12/2014 e 763 del 4/12/2014 è stato approvato il bando per
incarico di assistente sociale a tempo determinato, ai sensi dell'art. 110, comma 1 del D.L.vo 267/2000;
Che la selezione di che trattasi era subordinata alla preventiva autorizzazione da parte della Commissione
per la stabilità finanziaria degli enti locali ex art. 243 del D. L.vo 267/2000 e s.m.i.;
Che con nota assunta al n. 23775 del 24.12.2014 il Ministero dell'Interno, Dipartimento affari interni e
territoriali, ha comunicato che la Commissione per la stabilità finanziaria degli enti locali, nella seduta del
17.12.2014, ha adottato la determinazione in ordine alla procedura di conferimento di incarico di Assistente
Sociale a tempo determinato, ai sensi dell'art. 110, comma 2 del decreto legislativo 267/2000.
Visto la nota prot. n.23880 del 29/12/2014 del Responsabile del Settore 2° Servizi sociali relativa all'esito
dell'istruttoria delle domande di partecipazione e alla verifica dei requisiti;
Preso atto che l'esito dell'istruttoria è il seguente:

Domande presentate n. 55
Domande pervenute oltre il termine perentorio delle ore 12,00 del 17/12/2014 n.1
Domande pervenute entro la data di scadenza fissata nell'avviso pubblico n.54
Domande escluse per incompleta dichiarazione relativa al possesso dei requisiti n.2
Domande escluse per documento di identità scaduto e mancanza del requisito di iscrizione all'albo
professionale n.1 ;
Domande escluse mancanza dei requisiti previsti dal bando n.1;
Domande con i requisiti previsti nell'avviso di selezione n. 50

Richiamato l'art. 40 del citato Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi il quale
prevede che nella valutazione del curriculum si deve tenere conto dei seguenti elementi di valutazione:
- titoli di studio, di specializzazione o di perfezionamento conseguiti presso istituzioni
universitarie;
- abilitazioni all'esercizio di professioni attinenti alle funzioni da affidare;
- attività scientifica e pubblicistica in materie di competenza dell'ente;
- esperienze lavorative e professionali pregresse con particolare riguardo ai risultati
conseguiti;
- ogni altro elemento idoneo a formare un giudizio di merito sulla qualità della persona,
compreso l'eventuale esperimento di un colloquio.
Esaminati i curricula degli aspiranti in possesso dei requisiti richiesti
Valutato che i titoli, le attività svolte e le esperienze lavorativa e professionale riportati nel curriculum della
dott.ssa Manuele Carmela sono i più rispondenti agli obiettivi che l'Amministrazione intende perseguire in
quanto dallo stesso si evince che la candidata ha esperienza nella progettazione, monitoraggio e verifica dei
piani di zona legge 328/2000; nei rapporti con il Tribunale dei Minori; nella mediazione familiare e sostegno
alla genitorialità; nell'organizzazione, monitoraggio e verifica dei servizi sociali territoriali;
Ritenuto, pertanto, di conferire ai sensi dell'art 110, comma 2 del TUEL alla dott.ssa Manuele Carmela
nata a Enna il 19.12.1967, in possesso dei requisiti previsti, l'incarico di che trattasi;
- Vista la legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni così come recepita dalla Legge Reg.le 44/91
e successive modifiche ed integrazioni;
- Visto il T.U. E.L. approvato con il D. Lgs. 267/2000;
- Visto il D. Lgs. N. 165/2001



- Visto L'O.R.EE.LL.;
- Visto il Regolamento Comunale sull' Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
- Visti i CC.CC.NN.LL.vigenti ;

DETERMINA

Per le motivazioni e secondo quanto indicato in narrativa, a completamento della selezione indetta con
avviso pubblicato in data 03.12.2014
1.Conferire alla dott.ssa Manuele Carmela nata a Enna il 19.12.1967, l'incarico di Assistente sociale, con
contratto a tempo determinato, ai sensi dell'art.11 O, comma 2 del decreto legislativo 267/2000, con tutti gli
obblighi e i doveri previsti per il profilo di Istruttore direttivo socio-assistenziale;
2. Dare atto che l'incarico avrà una durata massima coincidente con la scadenza naturale della carica del Sindaco,
quindi fino al 30 giugno 2018, owero, in caso di cessazione anticipata della carica di Sindaco, con scadenza
coincidente con tale data, nonchè con scadenza automatica in caso di completamento della procedura per l'assunzione
a tempo indeterminato della corrispondente figura prevista in dotazione organica;
3. Che all'incaricato verrà corrisposto il trattamento economico previsto dal C.C.N.L. per la cat.D posizione
economica 01 e che il relativo impegno di spesa sarà assunto al t. 1 f. 10 s. 04 L01 (capp. 6300 e 6310) e
al t.1 f.01 s. 08 L07 (cap. 6001) bilancio di previsione 2015 e seguenti;
4. Che la decorrenza giuridica ed economica del rapporto avverrà a far data dalla sottoscrizione del contratto
individuale di lavoro;
5.Che l'incaricata dipenderà funzionalmente dal Responsabile del Settore 2° Servizi Sociali;
6. Notificare copia del presente atto alla dott.ssa Manuele Carmela;
7. Trasmettere copia del presente atto al Collegio dei revisori dei conti, al responsabile del Settore 1° Affari
generali, al responsabile del settore 2° Servizi Sociali e al responsabile del settore 4° Finanze per quanto di
rispettiva competenza, nonché ai componenti della rappresentanza sindacale unitaria.


	00000001
	00000002

